quam iuris recognoscimus, nisi hoc a nostrc liberalitatis inunificencia'' valcat specialitcr lo

impetrare. Mandamus igitur omnibus'^ vobis et singulis sub obtentu gratic nostre

precipientcs, ut nullus vestruni se de prcdicta argentifodina intromittat ncc aliquid

iuris sinc nostra licentia sibi in ea usurpet. Quod si quis temcrario ausu forte attcmp-

taverit, indignationem nostram se noverit incursurum. Prcsentiums autem latoreni

fidelcm nuncium nostrum ad partes iUas transmisimus, ut de eadem argcntifodina 20

ordinet ct disponat, prout nobis viderit'' cxpedire. Mandamus itaque dilectioni vestre

attente rogantes, ut ei consilio ct auxilio tideliter assistatis, gratcs' affcctuosas a sere-

nitate nostra recepturi.

Datum apud i^^anncnsteine''', XII. Kal. A])rilis.

328. SENTENTIA DE DEGIMIS NON
ALIENANDIS.

1190. lul. 11.

Damus e Copi.ario ecclesiac Verdensis sigu. II. 125 saci:. XIV. nr. 1!), qui in

tahtilario rcijio Ilannuvcrano usservidtir. Pracecdit ruhrica: Sentcncia llcinrici impera-

toris dc dccimis non alienandis. — Stumpf, Rcg. 4654. (P. 186.) 30

lieinricus sextus divina faventc clcmcntia Romanorum rex ct scnipcr augustus.

Dignum cst ct tam cquitiiti quani pubiicc honcstati consentaneuni. ut ca que in pre-

scntia maicstatis nostre iustitia mcdiantc diffiniuntur, ad perpctuam ipsorum stabili-

tatcm irrcfragabili rcgie dignitatis auctoritatc contirmentur. Universis itaque tam pre-

sentibus (|uam futuris imperii fidciibus notum ficri volumus, quod cum dilectus prin- 35

ceps noster Rodolfus vcncrabilis Verdensis episcopus in curia nostra Mersburc cele-

327. ") Ilfiiricus 1. 4. 'J) Paderhoni. 2; Patlierbnuiii. 3; Padelnini. 1. •') Usiiabriig. 2. 3.

4) veiiiet 2. <^) ii iidstra liberalitate 3. 4. f) deest 3. H) Praeseiileni 1 : i'iiiitiinii 3; l'iiiitiii 4.

'') vitletiu- 3. 4. ') gratias 2. '<) Nomiensteiiie 3. 4.

1) Naiistehi propc Laitdstahl a Kaiscmlaatcrii fcrsus oi.vidcntcm, sevuiiduiii Slumpt' 'NachtrHyc p. 552. 40
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brata sentontinm inquirevot, utrum viclolieet licoret aUquom opisooporum docimam suis

tomporibns non provonientom in feodo dare seu alio modo ali ooolosin alienare, Otto

Misnensis marciiio super hoo requisitus, consentientibus prinoipibus qui tunc ndorant,

talem diotavit sententiam: quod seilicet non liceret alicui episcopo decimam quam-

5 cumque, cuius usus snis temporibus non contisisset provonire, per infoodacionem sivo

vendicioneni aut per alium quemcumque alionationis modum ab occlesia sua nulln-

tenus alionaro. Quam sententiam utpoto iustam ratam lial^omus et re^ia auctoritate

confirmamus, statuontes ot g-onorali odicto preiapientes, ne ulla humilis vol alta, eccle-

siastica vol secularis persona prememorato Vcrdensi episcopo in decimis, (]ue in Ver-

11) densi episcopatu suis temporibiis [non| provonerunt, sive in aliis quibuscumque bonis ad

eum pertinentibus ullam violcntiam aut iniuriam presumat inferro, ot si quispiam

etiam temporibus antecessorura suorum aut liuiusmodi decimas aut alia boua ecclesio

sibi sino ipsoi'um auctoritate usurpavit, universa exinde pereepta-'' oidem episcopo cum

intogi'itato restituat. rrodicte sontontie subscripti principos, nobilos et ministeriales

ir. intorfuerunt ipsainquo appriibaverunt: Oonradus Magontinus arcliiopisi'opus. Wiginannus

Magdeburgensis archiepiscopus ot alii quain plures.

Acta sunt liec apud Mersburc. amio ddininici' iiicnrmitionis MCLXXXTX. XYIi. Kal.
,,',^^ii;.

Novembris.

Datum Fulde pcr inniium irciiirici impcrialis ;uilr prnfhoiKitarii, anno Domini

so MCXC, indict. VIII, V. idus lulii.

32!). SENTENTTA DE FTLIIS MTNISl^ERTAT.TUM
m JJBERARUM.

1190. lal. 14.

Dcprompainms eani e Copiorio ercJesiae Verdensis tahulnrii Hannoverani sir/n. II. 12:'>

25 saee. XIV. nr. ,2.1, uhi praeeedit riihrnm: De filiis ministerialium et liberis matribus.

Iloe Joeo, qnia alium non Judienms, udiHniji lieeai senfcntiam memoraliilcni IlalJis Siir-

vnrinn (i. IV.K). Sept. Jafani, ijiiam. refert GisJetn-rtiis in (ilironieo Ilanonicnsc SS. XXI, f>72

liis rerhis: Taeendum autom non ost. quod episeopus (juidam apud Ilallam iudieium

quesivit coram domino rege. si ministerialcs jirincipis alicuius eum nobilibus liaboant

:i(i iudicaro. Ad lioc iudicatum fnit pei- comitem palatinum do Tuingo: quod si iiobilis

liomo iudieium proferri^t ot unum nobilem haberet in iudieio sequacem, altor soquax

esse posset ministcrialis, scilieet de principis advocatia vel propria familia. — Stiiiiip/',

Reci. 4(155. (P. 1S7.)

Il(einricus) Dei gratia Romanorum rex et semper augustus fidolibus suis. clcro,

3.'. inbenoficiatis et ministerialibus Verdensis ecclesie gratiam suain ot omiio lionuni.

Notificamus vobis, quod dileeto prineipe nostro Rodolfo opiseopo ITordensi in pre-

sentia nostra sententiam inquirente, utrum vidolicet proles ministerialium occlesie ex

liberis matribus genita ratione patrum ecclesio pertinere, an ratiom^ matrum libera

deboat pennancro. Otto Rabonborgensis-'' episcopns super hoe requisitns. coiisonticntibus

10 :{28. f)
pc,.i,t:i coil.

'i'2'.K ^) li:ilji'iilici-j;ciisis eoil.

Tifl*
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Coloniensi archiepiscopo Piiilippo et Wigmanno Magdeburgensi archiepiscopo, Sifrido

Hersfeldensi abbate, Conrado palatino'' comite Reni et aliis principibus, comitibus,

nobilibus ot ministerialibus qui tunc adorant, talem dictavit sententiam: quod filii

ministerialium ecclesio cuiuslibet ex liberis matribus progeniti et lilie similiter patrum
imitando conditionem ecclesie debeant esse ministeriales. Quam sententiam utpoto

iustam approbantes, ratam habemus et regia auctoritate confirmamus.

Datum Fuldo. annn dominice incarnationis MCXC, indict. YIII, II. Idus lulii.

330-332. CONVENTIO CUM PLACENTINTS.
1191. lan. 21. - Inn. 5.

330. SCRIFTUM CONVENTIONIS. (lan. 21.) in

Lcfjifxr in I) liegistro magno civitatis Placcntinac mcc. XII— XIII, ijtiod asscr-

vat.ur in tahulario municipali, fol. 124, ct in cius apofirapho I *) Rcqistro parvo (olim

dirto 'mcszano') sacc. XIII. cx. fol. 82'. Ex illo cdidit Poggiali 'Mcmoric stnriclic di

Piaccnza' V, 8. — Stumpf, Ecg. 4G71. (P. dccst.)

In nomine Dei eterni. is

1. Dominus rex adiuvabit et manutenebit atque deffendet civitatem Placentie*

et adiuvabit Placentinos manutenere, deffendere ct recuperare omnos possessiones et

iura, quas vel que habent vel tenent vel soliti sunt haberc ot toncre, contra omnem
civitatem, locum vel personam et ab omni civitate, loco et porsona. Et de omni

guerra vel disscordia, quam Placentini habeant vel habuerint, dominus rex adiuvabit 20

et manutencbit eos usque ad finem, ipsis Placentinis iusticiam facere volentibus vel

non recusantibus, contra omnem civitatem, locum vel personam, si fuerit in Ijom-

bardia, per se et per loca sua: si non fuerit et habuerit nuntium suum, per nuntium

suum ct per loca sua; si non habuerit nuntium, per loca sua, precipiendo sub dobito

lidelitatis et banni'' civitatibus ct loeis et personis, ut" eos adiuvent, ot preeipiondo 2-.

civitatibus, locis et personis sub debito fidelitatis et banni, ut eos uon oifendant. Quod

si eos offenderint et requisiti non emendaverint et non observaverint, mittet eos in

bannum; quod ociam fatiet, si in Lombardia fuerit vel nuntium habuerit.

2. Regalia si qua forte sunt — non credunt — que non continoantur in couces-

sionibus factis secundum tonorem pacis, concedet Placentinis, exceptis appellationibus et m
fodro rcgali, secundum quod in tonore pacis continetur. Et ut nulla'' questionis mntcria

remanoat, quantitas fodri regalis in hunc modum cognoschatur: homines bone opinionis

eligantur, qui melius sciant vel scire possint, quantum consuetum sit dari. et secundum

oam quantitatom deinceps, quando fodrum regale dandum erit, dotur.

:S. Et liomines Burgi ot Bargoni ' iurabunt adiuvare cum porsonis ot locis Placen- :is

tinos do omni guerra", quam habent vol habuorint contra omnem civitatem, locum vel

;{2!). '') pairitini) r.nd.

330. *) plac. 1.1". '') ut eo.'! 11011 offciiil.aut (uld. 1, sed cos nou off. exjmncln : ut vdd. 1'. "^) ut —
persoiiis hi mari/. .<si(p})l. 1*. rl) illa 1. 1'. ") ul add., -«fiil expunr.t. 1.

1) Bufjium S. Donini et Bnnjonnm rc.v PhtcenfitiiK pifjnori ohlifjarit Itin.JI (PoijfiiuVi V, 0: Stumpf, .in

Hefj. 41)70) et itcriim lun. .5 (Affo, 'Slm-ia di Parmo' III, .301; Stumpf, Pecj. 4705). Mandalum reiiix

incolis ildlum, iil Placentinia inriirent. r. Affo III, .101; Pofifiiali V, W; Slumpf, lieg. 470C>.
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personam Loiiibardie, salva fidelitatc doniini regis vel imporatoris; ipsis Placentinis

iurantibus doflfondere et manutenere homines Burgi et Bargoni et ioca ipsa, salva prima

fidelitate. Et sacramonta renoventur per convenientia tempora. Predicta loca dominus

rex-obligavit libera et absoluta ab omni vinculo et ab omni porsona et etiam a se, et

5 omnia iura, que ibi iiabet, in arbitrio sapientum Placentinorum.

4. Placentini vero adiuvabunt dominum regem manutenere et deftendere et recu-

perare omnes possessiones et eius iura, quas vel que liabet in Lombardia vel tenet

vel solitus est liabere vel tonere, contra omnom civitatem, locum vel personam et ab

omni civitate, loco vel persona; et adiuvabunt eum do omni guerra et discordia, quam
1" habot vel habuerit in Lombardia; et adiuvabunt et mariutonebunt eum usque ad finem,

ipso iusticiam facere volente vel non recusaute, contra omnem civitatem, locum vel

personam, vel nuntiuni suum, si habuerit in Lombardia, ipso iusticiam facere volente

vel non recusante. Et specialiter adiuvabunt eum manutoneref, deffendere et recu-

perare possessiones et iura in podere comitisse Matilde in Lombardia — ita tamen ut

is propter hoc sacramentum non teneantur facere contra concessiones seu permissiones

factas Societati Lombardie, Marcliie ot Romanie — contra confines civitates cum exer-

citu militum et peditum; contra alias civitates in Lombardia competens auxilium militum

et archatorum [prestabunt]. Et cum a domino rege vel ab eius nuncio per se vel

per litteras requisiti fuerint, ut dent ei conscilium, bona fide conscilium dabunt, suffi-

20 cienti et plenaB socuritate hinc inde prestanda.

5. Dominus autem rex recipiet Pontromulenses in plonitudinom gratie sue ct in

suam deffonsionom et protoctionem.

331. PIliriLEGIim CONFIRMATIONIS REGIUM. lan. 21.

luediiimi adhuc, dedit rlr d. Ilolder - Egiier cx t) Refiiftiro mwjno fol. 100 vinnii

Iiihannis de Sparonria notarii r.raratum, qui in cidre hacc ficripsii: (S. N.) Ego lohannes

de Sparoaria sacri palatii notarius autenticum huius exompli vidi et legi, in quo sic

continebatur. ut in hoc logitur exemplo, et propriis manibus cxemplavi; ct ex I*) Rr-

ipMro pnrvo fol.
(>'>

'. Mendas paurus nolarii cmendavinms ope Privilciiii hnperialis, qHod

rciiium fere uil vcrhum. transscripsit. — Stmnpf decst. (P. dcest.)

(C.) I In nominc sancto'' ct indiuidue Trinitatis. Ilonricus sextus diviuii favento

clomentia Romanorum rex et semper augustus. ij In ominenti throno rogio magestatis

eonstituti fidolos nostros clipoo protectionis nostro dignum duximus manutonoro, defen-

dere et impcriali dextra iuvaro, eos procipuo quos speciali'' prer»gativa discrctionis"

amplectimur. Noverit igitur omnium fidelium imperii tam prosens etas quam succos-

sura posteritas, quod propter preclara servicia, quo fidolos nostri Placcntini hactenus

imperio exhibuorunt et impostorum creduntur'' semper<= exibituri, oos in' specialem

gratia> et amoris nostri plonitudinem ot defensionem recipimus, concodcntess eis

regalia iu civitato Placentina et extra por totum districtum, quem'' tenent vel soliti

sunt tenere, si que sunt quo non contineantui' in concessionibus factis secunduni

tenorem' privilegiorum pacis Lonibardie, exceptis appellationibus et fodro regali, secun-

dum ([uod in tcnore pacis coiitinetur. Quantitas vero fodri regalis in liunc iiiodum''

cognoscatur: cligantur homines bone opinionis, qui molius sciant vel sciro possiiit

quantum consuotum sit dari, ot socundum eam quantitatom deinceps, quan(h) fodruiii

330. h iiKiimtere hh sr.riptwm aic, semel delKliim 1. e) iioliiiitiiti^ <i.dil., sed, e.rjiniirfnui 1.

331. 3| s.-uito 1. 1') spin ^gatln.a 1; speoiali pnirogatiua 1". ") diseretoiii.s 1. '') ei-p-

ilmit 1. 1". '•) deeKt 1*. O iin 1. S) coiirRlentes 1. 1". ''
I 'ine 1. 1". ') rori: e.v

teiioiirem 1. ^j infidnin cnrr. inodnm 1.
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rog-ale danduni erit. detur. Item adiuuvabimus et manutonebimus civitatem Piacen-

tinam et adiuvabimus Placentinos manutenere, dcfendere et recuporare omnes posses-

siones ot iura. quas vel que habent vel tenent vel soliti sunt habere vel tenere contra

omnem hominom, civitatem. locum vel personam et ab omni homine. civitate, loco vel

persona. Et de omni guerra vel discordia. quam Placentini habent vel habuerint, nos i

manutenebimus ot iuvabimus oos usquo in finom, ipsis Placentinis iusticiam faeero

volontilnis vol non recusantibus, contra omnom liominem, civitatem, locum vol porsonam,

si fuerimus in Lombardia, por nos et por locn nostra: si non fuorimus et habuorinnis

nuntium nostrum in Lombardia, per nuntium nostrum et loca nostra; si non habue-

rimus nuntium in Lombardia, per loca nostra, precipiendo sub debito fidolitatis et m

banni civitatibus, locis et personis, ut eos adiuvent, ot precipiondo civitatil)us, hicis ot

personia sub debito fidelitatis et banni, ut eos non offendant. Quod si eos offcndorint

ot requisiti non emendaverint, niittomus' eos in bannum et do banno non extraiiomus

eos, nisi satisfecerint'" Placentinis aut cum vohmtate Placontinorum oxtrahantur. Pre-

dicta etiam fatiomus, si in Lombardia fuerimus vol nuntinm habebimus. Porro ipai i'.

Placentini adiuvabunt nos manutenere et defendore et recuperare omnes possessiones

et iura, quas vel que habemus in Lombardia vol tenemus vel soliti sumus habere vel

tenere, contra omnem civitatem, hicum vol personam et ab omni civitato, loco vol

persona, et adiuvabunt nos do onmi guerra vel discordia quam liabomus vol liabue-

rimus in Tiomhardia usque ad finom, nobis iusticiam facoro volentibus vol non rocu- 20

santibus, contra omnem civitatem, locum vel porsonam: ot siniilitor iuvabunt nuntium

nostrum, si habuorimus in Lombardia, ipso nuntio iusticinm facere volente vel non

rocusanto. Et spetiahter iuvabunt nos manutonore ot defondere ct recuperare possos-

siones ot iura in podere comitisse Mathyldis in Jjombardia, ita tamen ut proptcr hoc

sacramentuni non" teneantur facere contra concessiones seu permissiones factas Socio- 2.'.

tati Lombardie. Marchie et Romanie: et nos similiter propter tenorom huius privilogii

non teneamur facere contra concessiones seu permissiones factas predicto Socictati

Lombardic, Marchie et Romanie. Contra confines quidem civitates iuvabunt nos cum

exercitu mihtum et peditum: contra aHas civitates in Lombardia competens auxilium

militum et arcariorum prestabunt. Cumque a nobis per nos vei per litteras nostras roqui- (>

siti fuerint vel a nuntio nostro, ut dent nobis conscilium, dabunt bona fide conscilium.

Cumque Rome coronati fuerimus, renovabimus hoc privilegium. Predicta autem Pla-

centini iuraverunt. bona fide pro parte sua se observaturos, et singuhs quinquenniis

renovabunt iuramenta, si requisiti fuerint. Et nos fecimus Rodolfum do Sibenich et

Henricum de Lutra camerarios in animam nostram iurare, predicta nos observaturos sr,

pro parte nostra. Similiter fecimus do pignorationo Burgi et Bargoni. Pontromu-

lenscs" quoque ad peticionem Placentinorum in nostram gratiam et protectionem et

defensionem recipimus.

ii Signum domini Henrici sexti Romanorum regis invictissimi. ;! (M.V'

Ego Ditherius imperiahs aule canceharius vice domini Philippi Colonionsis occlesie 4"

archiepiscopi ot tocius Ytalie archicancellarii recognovi.

Acta sunt hec anno Domini MCXC primo. indict. VIH, regnante domino Henrico

soxto Romanorum rege gloriosissimo, anno regni eius XXI.

Datum Laudc per manum magistri Henrici prothonotarii, XII. Kah Pebr.i

331. 1) niiftimus 1. 1*. ™) satisferiiit 1. ») corr. i\r nrin 1. o) .,;,. 1"; Pnntrfnmlenscs 1. 4S

V) laonui/riivima ma.rhuum in 1. 'I) l^epteniDr 1".
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:W2. 1'liIVILEGIUM CONFiraiATIONIS mPEIilALK Inn. r>.

Sei-mku- d Ipsam in l) Ilcijhtro magnu foL l'> mann loJtannis Curmamjiwii notaril

v.mrMtum, (jul in calce hacc acldidit: (S. N.) Ego Iohanne.s Carmangiarius sacri palatii

notarius auctenticum liuius exempli sigillo auri domini Henrici imperatoris communitum
^ eoque pendonto auctontico vidi et legi in quo sic contincns, ut in lioc legitur exemplo,
manu propria fideliter cxcmplavi : in 1 *) Iic(jistro parvo fol. 21

'. Ex illo cdidit BoscUi
'Delle storic Piacentine libri XIF I. 338 = Bolimer 'Acta imperii selcda 164 nr. 178.

Qitdc [itteris minorihus exprcssa sunt, c Privilef/io rcgio petifa snnt. — Sfiimpf, Reij. 4/04.

(P. decst.)

lu (C.) ij In uominc sancte ot individuc Trinitatis. Ileinricus sextus divina favonto

cicmcntia Romanorum imperator semper augustus. i! In fminenti throno imporatorie

niiiiustiitis eonstituti tideles nostro.s elipeo proteetionis nostre tlignuui ducimus uumutenere, delemleri'

et imiioriiili dextr;i iuvare, eos precipue quos sijeeiali prerogativa discretionis iimpleetimur. Noverit

igitur omnium tidelium iuiperii tam presens etiis quiim successura posteritiis, (juod propter precliini

15 .servitia. que tideles nostri l-*lacentini liacti'nus imperio exiliuerunt et inpostorum creduntur somper

exliibituri, eos in s|iecialem gratie et iimoris nostri plenitudineni et detensionem rocipimus. conce-

dentes ois rogalia in eivitiite Phicentina et extra per totum districtuni, iiuem tenent vel soliti sunt

tenero, si qua sunt que non coutineantur in eoncessionibus factis secundum tenorem privilegiorum

pacis Lonbixrdio, exceptis appellationibus et tbdro regali, secunduui quod in tenore piieis continetur.

20 Quantitas vero fodri regalis» in hune modum cognbscatur: eligantur houiines bone opinionis, qui

nielius sciant vel scire possint quantum consuetum sit dari, et secundum eam quantitatem deinceps.

quiindo fodrum regale dandum'' erit. detur. Item ixdiuviibimus et manutonebimus eivitiitem 1'lacon-

tinam ot iuliuvabimus Placentinos manutenere, defendere et recuperare omnes possessiones et iura, quas

vel que habent vel tenent vel soliti sunt habere et tenere, contra omnem hominem, eivitatem,

j:i locum vel personani et iib onmi homino, civitate, loco vel persona. Et do omni guerra vol discordiii,

quiim Placentini habont vel habuerint, nos manuteneliimus et iuvabimus eos usque in tiuem, i|isis

Pliicentinis iusticiiim facere volentibus vel non reeusiintibus, contrii omnem* eivitatom, locum vol

personam. si fuorinms in Lonbardia. per nos et* loea nostra; si non fuorimus et habuerinuis nuntium»;

nostrum in Lonbardiii, per nuntiumc nostrum et loca nostra: si non habuerimus'1 nuntium^ in Lon-

3u bardia, per loca nostra. procipiendo sub debito tidelitatis et banni civitatibus, locis et personis, ut eos

adiuvent, et proeipiendo civitiitibus. locis et personis sub debito fidelitatis et banni, ut eos non offen-

diint. Quod si eos offenderint et requisiti non emendaverint, niittemus eos in bannum ot de biuino

non oxtriihemus eo.s, nisi sat.isfecerint Phicentinis aut cum voluntate Placentinorum>; extriihiiutiir.

Predictii etiam faciemus, si in Lonbardia fuerimus vel nuntium"^ habolumus. Item faciomus

."5 iurare homiues Burgi et Bargoni, quod adiuvabunt cum personis et locis 1'hicontinos

dc omni guerra. quam habent vel habuerint, contra onmem civitiitem, locum vol per-

sonam Jjonbiirdie, salva fidclitate nostra. Et liec sacranienta. singulis quinqucnniis

reuovabunt. ipsis l'lacentinis iurantibus, dctendere^ et manutcnore ]u)mines Burgi et

Bargoni ot loca ipsa, salva predicta nostra fidelitate, ot singulis quinquonniis oadem
fii sacriimenta renovantibussi, Porro ipsi Plaeontini iuliuviibiuit nos miuuitonoro ot delondero ot

recuporiiro oiunes possessionos ot iura, quiis vel quo liiibomus in LonbiU'dia vol tonouius vel soliti sumus

haboro vel tenero. contra oiunem civitatem, locum vel personiun ot ab ouini civitiito. loco vel porsonii, ot

iuliuvabunt nos de omni guorra vel discordia, quam hiibeums vel'' habuerimus in Lonlnu-dia, usque ad

tinem. uobis iusticiani facoro volentibus vel non recusiintibus, contra omnom civitiitem, locum vel por-

45 souiuu: ot similiter iuvabunt luuitium'^ nostruui, si habuorimus in fjonbiu-dia, ipso nuntio iusticiaui facere

332. ".) regali I. 1'. ''
1 i|ain(luiu 1: daiuiiiiiiiii alio alrruiiciilo coir. (laiiiduin 1". >^

I iiunUiiuii I.

'I) tam adi.1. 1*. ^] mm <idd., xed alio alriiui. e.cpuiicl. I". ') (lerenulerc 1. S) niiouamtihus 1.

1>) habemus vel aidciit iiianu siiperscr. 1.
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volcntu vul non recu.santt'. Et specialiter iuvabunt nos luanutcnere et ilefendere et recuperare [losses-

siones et iura. in poilere comitisse Matheldis in Lonbardia. ita tamen ut propter lioc .sacrainentum non

teneantur facere contra concessiones seu permissiones factas Societati Lonbardie. Marcliie et Komanie : et

nos similiter propter tenorem huius privilegii non teneamur facere contra conce.ssiones seu perniissiones

factas predicte Societati Lonbardie, Marchie et Romanie. Contra confines quidem eivitates iuvabunt

nos cum exercitu militum et peditum; contra alias civitates in Lonbardia conpetens auxiliuni militum

et arcariorum prestabunt. Cuuique a nobis per nos vel per' litteras nostras requisiti fuerint vel a

nuntio nostro, ut dent nobis conscilimu, dabunt bona fide consciliura.* Predicta autem iuraverunt

Placentini, bona fide pro parte sua se observaturos, et singulis quinquenniis renovabunt sacra-

menta, si requisiti fuerint. Et nos fecimus Rudolfum de Sibenech et Henricum de Lutra came-

rarios in animam nostram iurare, predicta nos observaturos pro parte nostra. Similitcr fecimus dc

pignoratione Ijurgi et Bargoni. Pontrenmlenses quoque ad peticionem Placentinorum in gratiam, pro-

tectionem ac defcnsioneni nostram recipimus. Ut auteni hec oninia in [lerpetuuin rata et

firma pernianeant, presentem divalem paginani inde conscribi iussimus et aureo niaie-

statis nostrc sigillo insigniri.

Iluius rei testes sunt: Philippus Coloniensis archiepiscopus, Godefridus patriarcha

Aquilegicnsis, Wiilelmus'^ liavennas archiepiscopus, ilatheus Capuanus archiepiscopus,

Otto Frisingensis' cpiscopus, Bonofacius Novariensis cpiscopus, lohannes Sancte Agathe

episcopus, Oddo dux Boemie, Conradus dux de Kotemburc frater noster, Ilenricus

frater ducis Austrie, conies Thidericus de Ilostaden'", conics Albertus de Bogen, Hen-

ricus marchio de Rumesberc, comes Rabodo de Ortemberc, Rubertus de Durne, Ilen-

ricus Tosta marscalcus et alii quam plures.

Ij Signuin domini Ileinrici sexti Romanoruni iniperatoris invictissimi. il (M.)"

Ego Dietherus imperialis aule cancellarius vice domini Philippi Coloniensis archi-

episcopi et totius Italie archicancclhirii recognovi.

Acta sunt hee anno doniinice incarnacionis MCXCl. indict. IX, regnante doniino

Ilenrico sexto Ronuinorum iniperatore gioriosissimo, anno regni eius XXII, impcrii

primo.

Dat. in obsidione Neapolis, per manum" magistri Ilenrici Aquensis imperialis

aulc prothonotarii, Non. lunii.

m. CONYENTIO CUM PISANIS.
1191. Mait. 1.

Damus cx autographu, quod olini m tabulario rajio Florcntino, iani iii /nbulario

Pisano asservatur; cuius hulla cum ftlis depcriit. Autoijritpho iuiii usus cst StHiiipf

'Acta impcrii adhue incdita' 250 nr. 184; scd cius cxcmplar, ncscio a quo viro docto cj:a- 35

ratum, minus accurato confectum crat. Excmplatum cst in codicc univcrsitatis Bono-

nicnsis 2385, chart. sacc. XIV. fol. 7. Privilcifium inu.rimam parfcin verha diplomatis

Friderici I. a. 1162. Apr. (! (supra nr. 205) usuriiavit. Ipsuin, cxceptis iuramcntis ct con-

ventionc, transiit in privilcgia ipsitis Heinrici VI. 1192. Mai. 30 (Stuinpf, Rcy. 4745),

Otionis IV. 1209. Oct. 25 (Bohmer, Reg. iinp. V, 307), Fridcrici II. 1220. Nov. 21 «
(_ihi<iem 1217). — Stumpf, Reg. 4686. (P. dccst.)

332. i) |icr deesl 1". l^) WiUmus 1: WuiUmus 1'. M frisigen 1. 1'. 'i) Uostadem 1. 1".

") monoijrumiiia magnutii in 1 lineas seq^iieiiies per medium dicidit. °) mauuum 1.
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(C.) W In noinino sancte et individue Trinitatis. Ileinricus soxtus divina favonte

cieiiiontia Ronianuruin rex ct semper augustus. ii (1) Oceet rogalcm excellentiam voti.s

omnium ac peticionilius tiilcUum suorum clementer annuere, illorum precipue, quorum fides et dc-

votio circa sublimationcm imperii et nostram ita liquido resplenduit. quod ipsorum preclara efc

s honesta servicia pre sui magnitudine et multitudine aliis imitanda proponuntur. Congrunm etiam

et rationabile videtur, nos eorum fidelibus obsequiis ex nostra regali largitione et ex bencficiorum

gratuita collatione ita gratanter respondere, quod huius nostre pietatis exemplo niinus fidclium

animos ad sorviendum fideliter imperio alacrius provocemus. Quanto enim iiotiora bene mcrcntes

de nobis beneficia recipiunt, tanto maiorem corone nostre gloriam accrescero credimus et pru-

1" venire. (2) Unde cjuia universi cives Pisani nostri fidelissimi et imporio semper devotissimi

pro suis magnificis et multiplicibus serviciis, que ad probationem et commendationcm fidei suc

inclite menioric patri nostro Fridorico divo imperatori augusto nobisquc ct impcrio frc-

quontius exhibuerunt, amiiliorem dilectionis et gratie favorem apud nostram maiestatcm silii

thesaurizaverunt, omnium fidelium tam futurorum quam presentium etas cognoscat, quanta benig-

ir> nitate, quam largiflua regali munificentia Pisanorum merita merito respeximus, presertim cum

per suam industriam et virium potcnciam honorem et gloriam imperii atquc statum reipublice

ipsi pre ceteris gloriose semper adauxerint et semper augerc proposuerint. (iuanta enim fide-

litate ct probitate Pysana civitas a prima. sui fundationc caput sutuu intcr alias civitatcs extulcrit,

quanta etiam constancia. divis antecessoribus nostris regibus liomanorum" et imperatoribus fidc-

-» lissime servicndo pcrsevcranter adheserit, nos ))cr nmlta scripta et rclationes scpius audivimus, (;t

insuper ex ipsorum operum attestacionc id ipsum lucc clarius constat. Placct igitur nostrc clcmentic,

ut Pisanus populus pro sua fide et devotione honestissimum de nobis scmpcr accipiat cmolumentum,

ut eo ferventiores ad promovendum honorem imperii smnpcr cxistant, quo fidem ct strcnnuitatcm

patruiu suorum honestis moribus et perspicuis virtutum opcribus cmulantur. • (3) Indc cst quod

'"• nos II<!inricus sextiis Dci gratia llomanoruni rex augustus da.mus ct concedimus in feodum

tibi Tlicodicio potestati Pisano, r(!ci[)ienti pro civitate Pisana, totuui quod prefata civitas

vcl quelibct persona habct et tenet di' rebus regni c^t totum quod regiio et imperio pcrtiiict

sivc do marchia vcl alio modo, qiioquo iurc vcl consiietudinc, vcl pcrtinuit rctro a sexaginta

a.nnis vel pertinebit, in civitatc Pisana, ct cius districtu per t(U-ras ct insulas. Ltiam concedimus

'i' (it (lamus vobis in tcodum comitatum vcstro districtui, sicut. tenet turris Benni ad Arnum ct ad

Oaunctum, ct indc ad Barhiallaiii, ct sicut traliit ali Klmla ad Montcm Tiniosum, ct ipsum Moutcm

Tiniosum cum pertinentiis suis, ct ad Purianum ci Qucrcctum, ct Piurianum ct (iucrcetum

cum pcrtineutiis siiis, ct ad Castrum Cornic, ot Castrum (.'ornio cum pertineiitiis suis, indc ad

Sccrlinum, et sicut trahit nuirina, ad Portum Ilcrculis; ab alia partc flumiuis Arni. sicut trahit

s-'» Planesule ct comprehendit Cintorie curia[m] et sicut trahunt confinia inter vos ct Luccnscs usquo

ad pontem Mogionie, et inde sicut sunt continia districtus Pisane civitatis. Infra quos terininos

hcc loca contincntur: castrum Peccioli cuni oinnibus suis pertincntiis, castruiii Montis